
令和５年度（令和５年１０月～令和６年３月分）の入札結果について

( )内は指名業者数

入札日 区分 件　　名 入札方法 予定価格 最低制限価格 落札額 落札業者 入札参加数

1 R5.10.2 委託 新ごみ処理施設施工監理業務委託 指名競争 201,565,000 159,800,000
株式会社 エイト日本
技術開発　熊本支店

4(10)

2 R5.10.5 物品 消防活動用防水防火手袋 指名競争 1,456,000 933,920 有限会社　ヤマシタ屋 9(10)

3 R5.10.5 物品 静脈可視化装置一式 指名競争 1,168,200 3(10)

4 R5.10.5 物品 防火衣一式 指名競争 2,636,500 2,469,000 三輝物産株式会社 6(7)

5 R5.11.1 工事
白煙防止用空気加熱器エレメント取替
工事

指名競争
(最低制限価格)

16,320,000 14,803,752 16,320,000 天草設備株式会社 1(9)

6 R5.11.1 工事 空気圧縮機整備補修 指名競争
(最低制限価格)

1,888,000 1,547,013 1,790,000 天草設備株式会社 1(5)

7 R5.11.1 委託 大気調査業務委託 指名競争 1,043,000 890,000
株式会社 エヌ・イー
サポート　熊本営業所

7(8)

8 R5.11.1 委託
新白洲一般廃棄物最終処分場除草業務
委託その２

指名競争 2,500,000 2,400,000 株式会社　豊建設 5(6)

9 R5.11.1 委託 工場棟内清掃業務委託 指名競争 1,871,000 1,580,000
株式会社 クリーン開
発

3(3)

10 R5.12.5 工事
松島地区清掃センター搬入道路地滑り
対策工事

指名競争
(最低制限価格)

95,740,000 83,737,250 87,164,000 株式会社　前田建設 9(10)

11 R5.12.12 物品 静脈可視化装置一式 指名競争 1,191,550 1,043,300
日本船舶薬品株式会社
福岡支店

4(5)

12 R5.12.14 物品
デジタルモノクロ複合機４台購入及び
保守

指名競争 2,161,840 1,096,400
株式会社　文尚堂　天
草オフィス

7(8)

13 R5.12.20 物品 空気呼吸器用高圧空気容器 指名競争 760,000 674,000 株式会社　田原商会 7(8)

14 R6.1.10 物品 消防用ホース 指名競争 1,788,000 1,244,500 有限会社　岡田自動車 4(5)

※金額は税別（単位：円）

不調



( )内は指名業者数

入札日 区分 件　　名 入札方法 予定価格 最低制限価格 落札額 落札業者 入札参加数

※金額は税別（単位：円）

15 R6.1.18 工事 事務室エアコン取替補修
指名競争
(最低制限価格)

1,377,000 1,035,848 1,200,000 有限会社　海老本電設 1(10)

16 R6.1.24 工事 旧苓北分署敷地舗装工事
指名競争
(最低制限価格)

6,132,000 5,675,288 6,000,000 前川建設株式会社 10(10)

17 R6.2.27 物品 心肺蘇生法訓練用資機材 指名競争 999,600 867,000 木村医療器株式会社 3(6)

18 R6.3.19 委託 白煙防止用空気加熱器清掃業務委託 指名競争 4,000,000 0(3)

19 R6.3.19 委託 工場棟及びガス減温室清掃業務委託 指名競争 3,530,000 3(3)

20 R6.3.19 委託
ごみ質排ガス等分析検査業務委託（本
渡地区清掃センター）

指名競争 1,813,000 1,597,000
株式会社　ＭＣエバ
テック分析事業部　営
業部

8(8)

21 R6.3.19 委託
ごみ質排ガス等分析検査業務委託（松
島地区清掃センター）

指名競争 1,363,000 1,202,000
株式会社 ＭＣエバ
テック分析事業部 営
業部

8(8)

22 R6.3.19 工事
焼却炉耐火物補修工事
（本渡地区清掃センター）

指名競争
(最低制限価格)

42,150,000 33,342,303 35,469,000 株式会社　木下築炉 3(4)

23 R6.3.26 工事
焼却炉耐火物補修工事
（松島地区清掃センター）

指名競争
(最低制限価格)

50,819,000 42,607,548 42,739,000
栫築炉工業株式会社
南九州営業所

2(4)

不調
（天草広域連合競争契約入札事務処理要領第

３条第１号による随意契約）

不調
（全員辞退のため）


